

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR GLOBAL	VENCEDOR
1.	SUPORTE DE SORO , suporte em tubo redondo de aço em inox de 25 mm de diâmetro , com haste de 4 ganchos , 5 pés com rodízios, altura regulável de 1,5 x 2,5 m, por manipulação lateral resistente, base em tubo quadrado ou retangular 30x 50cm aproximadamente, de ferro, com pintura resistente a ferrugem .	46	R\$ 7.322,00	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA
2.	SUPORTE DE SORO, totalmente de aço em inox , suporte em tubo de aço em inox de 25 mm de diâmetro , com haste de 4 ganchos, 5 pés com rodízios, altura regulável de 1,5 x 2,5 m, por manipulação lateral resistente, base em tubo quadrado ou retangular 30x 50cm aproximadamente .	30	R\$ 5.445,00	P G LIMA COM EIRELI
3.	BIOMBO SANFONADO, 199,5 x 185 cm (2 bases) , com dimensões (comprimento x altura) : 220,5 x 185 cm bases. Divisória construída com lâmina de PVC rígido, inclusive carpete, sua fixação é simples e rápida, não exigindo modificações estruturais no local a ser instalada;	35	CANCELADO NO JULGAMENTO	
4.	ESCADINHA DE 02 DEGRAUS em tubo de aço inox redondo. Dimensões aproximadas: 390 x 540 x 330 mm. Dimensões aproximadas dos degraus: 390 x 200mm. Piso em chapa de aço inox, de aproximadamente 1mm. Degraus revestidos com material antiderrapante, pés com ponteiros de borracha.	250	R\$ 49.815,00	P G LIMA COM EIRELI
5.	CADEIRA DE RODAS em aço carbono, dobrável, assento/encosto almofadado, freios bilaterais, aro impulsor bilateralProtetor de raio e protetor lateral de roupa. Dimensões: Largura do Assento: 50cm, Altura do Encosto: 40cm, Altura do Assento ao Chão: 50cm,	25	R\$ 29.500,00	ETP - EQUIPAMENTOS TERAPEUTICOS PERSONALIZADOS COMERCIO
6.	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO em aço carbono, dobrável em duplo X, encosto almofadado com bolso para prontuário, assento almofadado com almofada sobressalente de 5 cm, apoio de braço escamoteável, Capacidade máxima: 150Kg; Altura do chão ao braço: 70 cm; Altura do assento ao braço: 20 cm.	8	R\$ 14.600,00	ETP - EQUIPAMENTOS TERAPEUTICOS PERSONALIZADOS COMERCIO
7.	CADEIRA DE RODAS INFANTIL - Cadeira de alumínio auto-propulsável, com estrutura dobrável e um quadro mais robusto. Classificação de risco: I - Baixo Risco; Peso: 14Kg; Material do quadro: Alumínio, Capacidade: 70Kg; Regulável em altura; Flexível; Almofada: 5 cm de espuma;	06	CANCELADO NO JULGAMENTO	
8.	CADEIRA DE BANHO em aço carbono ideal para o uso sanitário e chuveiro. Assento sanitário removível, com abertura para facilitar a higiene, almofadado, encosto em nylon, apoio para os braços fixos, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, rodas traseiras aro 06" giratórias com pneus maciços rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços ...	20	R\$ 4.490,00	P G LIMA COM EIRELI
9.	CADEIRA DE BANHO OBESO em aço carbono ideal para o uso sanitário e chuveiro. Assento sanitário removível, com abertura para facilitar a higiene, almofadado, encosto em nylon, apoio para os braços removível, ...	9	R\$ 4.189,95	P G LIMA COM EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/FHCGV/2020:
R\$115.361,95 (Cento e quinze mil trezentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).
Belém/PA, 28 de setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 584899
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/FHCGV/2020
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronariana (Órteses, próteses e Materiais especializados – OPME), em regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV). EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VENCEDOR
1.	Cateter balão para angioplastia transluminal percutânea coronariana - tamanhos que variam de 1,5 a 4,0mm	1000	R\$ 220,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
2.	Stent convencional de angioplastia coronária - tamanhos que variam de 2 a 5mm de diâmetro e 9 a 30mm de comprimento	1500	R\$ 350,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
3.	Stent farmacológico de angioplastia coronária - tamanhos que variam de 2,25 a 4mm de diâmetro e 9 a 30mm de comprimento	700	R\$ 1.200,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/FHCGV/2020:
R\$ 1.585.000,00 (Um milhão quinhentos e oitenta e cinco mil reais).
Belém/PA, 28 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 584859
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV). EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VENCEDOR
1.	Ácido fólico 5mg	3.500	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	
2.	Ácido fólico 15mg	800	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	
3.	Cálcio (carbonato) 500mg	2.000	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	

4.	Cilostozol 100mg	1.500	CANCELADO NO JULGAMENTO	
5.	Diclofenaco de Sódio 50mg	6.000	CANCELADO NO JULGAMENTO	
6.	Diltiazem (cloridrato) 60mg	3.000	CANCELADO NO JULGAMENTO	
7.	Glimepirida 2mg	800	CANCELADO NO JULGAMENTO	
8.	Hidralazina (cloridrato) 25mg	15.000	CANCELADO NO JULGAMENTO	
9.	Hidralazina (cloridrato) 50mg	20.000	CANCELADO NO JULGAMENTO	
10.	Isossorbida (mononitrato) 20mg	32.000	CANCELADO NO JULGAMENTO	
11.	Levotiroxina sódica 25mcg	3.500	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	
12.	Loratadina 10mg	3.000	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	
13.	Metformina 850mg	4.500	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	
14.	Prednisona 20mg	4.800	CANCELADO NO JULGAMENTO	
15.	Propranolol (cloridrato) 40mg	3.000	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	
16.	Sinvastatina 20mg	45.000	CANCELADO NO JULGAMENTO	
17.	Varfarina 5mg	3.200	CANCELADO NO JULGAMENTO	
18.	Vitaminas do Complexo B	2.000	CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA	

Belém/PA, 28 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 584842

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 238/2020
Tornar sem efeito a publicação Nº 583717
DOE nº 34.356 de 25/09/2020
EMPRESA: MATIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ROUPAS EIRELI
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 584755

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 53/2020
Tornar sem efeito a publicação Nº 579401
DOE nº 34.343 de 14/09/2020
EMPRESA: MATIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ROUPAS EIRELI
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 584754

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 177/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 52/2020/FHCGV, Processo nº 145037/2020, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 02/09/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Hortifruti, Frios e Laticínios para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: 20/09/2020 A 19/09/2021
EMPRESA: BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.465.797/001-06, Inscrição Estadual nº 15.502.847-2 com sede na ROD. MÁRIO COVAS Nº 178, CEP: 67115-000 – Coqueiro – Ananindeua.

LOTE I - HORTIFRUTI				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT P/ 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ABACATE, CASCA INTEIRA, FIRME.	1.800 KG	R\$ 4,25	R\$ 7.650,00
2.	BANANA PRATA, GRAÚDA, CASCA INTEIRA.	7.800 KG	R\$ 2,80	R\$ 21.840,00
3.	LARANJA PÊRA, GRAÚDA, CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA.	4.500 KG	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
4.	MAÇÃ NACIONAL, VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, CASCA ÍNTEGRA.	3.630 KG	R\$ 6,25	R\$ 22.687,50
5.	MAMÃO PAPAYA, TAMANHO MÉDIO, CASCA ÍNTEGRA E FIRME.	7.800 KG	R\$ 3,25	R\$ 25.350,00
6.	MANGA ROSA, GRAÚDA, CASCA INTEIRA E FIRME.	3.750 KG	R\$ 4,95	R\$ 18.562,50
7.	MELÃO, CASCA INTEGRA E FIRME.	2.475 KG	R\$ 2,00	R\$ 4.950,00
8.	PÊRA D'ANJOUR, TAMANHO MÉDIO, CASCA ÍNTEGRA E FIRME.	3.060 KG	R\$ 10,90	R\$ 33.354,00
9.	TANGERINA, MADURA, GRAÚDA, CASCA ÍNTEGRA E FIRME.	3.450 KG	R\$ 3,95	R\$ 13.627,50
10.	MELANCIA, MADURA, CASCA ÍNTEGRA E FIRME.	3.750 KG	R\$ 1,65	R\$ 6.187,50
LOTE II - FRIOS E LATCÍNIOS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT P/ 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	IORGUTE INTEGRAL (COM POLPA DE FRUTA), SABOR MORANGO, APRESENTADO EM BANDEIAS DE 540G, CONTEND 6 POTES DE APROXIMADAMENTE 90G CADA.	875 UND	R\$ 5,00	R\$4.375,00
12	PRESUNTO SUÍNO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA	360 KG	R\$19,00	R\$ 6.840,00
13	SALSICHA HOT DOG SUINA SEM CORANTE (APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 500G)	360 UND	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
14	PEITO DE PERU COZIDO E DEFUMADO, ZERO GORDURA TRANS, FATIADO.	225 KG	R\$ 47,60	R\$ 10.710,00
15	QUEIJO MINAS FRESCAL LIGTH (APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 500G)	240 KG	R\$ 45,50	R\$ 10.920,00
16	QUEIJO PRATO FATIADO. EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE.	150 KG	R\$ 36,50	R\$ 5.475,00